
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 33 » 2025 г № 3^ с. Верх-Суетка

О внесении изменений в Постановление 
Администрации муниципального округа 
Суетский район Алтайского края № 153 от 
25.05.2023 года

В целях актуализации муниципальных нормативно правовых актов, в 
соответствии со. ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Администрации муниципального округа Суетский район 
Алтайского края от 07.02.2023 года № 34 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», 
а также снижения угрозы совершения террористических актов и 
экстремистских проявлений на территории муниципального округа Суетский 
район Алтайского края, усиления антитеррористической защиты объектов, 
безопасности населения от угроз террористического и экстремистского 
характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие 
экстремизму и идеологии терроризма в муниципальном округе Суетский 
район Алтайского края на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края № 
153 от 25.05.2023 года следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы пункт «Объемы 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Планируемый объем финансирования будет 
ежегодно уточняться.
Общий объем финансирования составит - 515,7 тыс. 
рублей, в том числе:
2021 год - 5 тыс. рублей;
2022 год - 136,7 тыс. рублей
2023 год - 91,2 тыс. рублей;
2024 год - 96,4 тыс. рублей;
2025 год - 186,4 тыс. рублей *

1.2. приложение 1 к муниципальной программе «Противодействие 
экстремизму и идеологии терроризма в муниципальном округе Суетский 



район Алтайского края на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. приложение 2 к муниципальной программе «Противодействие 
экстремизму и идеологии терроризма в муниципальном округе Суетский 
район Алтайского края на 2021-2025 годы» - «Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального округа Н.Н. Долгова



Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального округа Суетский 
район Алтайского края 
от« 17» 02 20 25 г. №J2

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в муниципальном округе Суетский район 

Алтайского края на 2021-2025 годы»
№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
1 Организация эффективной 

системы мер 
антитеррористической и 

антиэкстремистской 
направленности для 

предупреждения угроз 
террористических и 

экстремистских проявлений 
на территории района

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа
2 Задача 1. Совершенствование 

организационных мер по 
повышению уровня 
межведомственного 
взаимодействия по

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Администрация 
муниципального округа, 
(по согласованию), пункт 

полиции по Суетскому 
району МО МВД России



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
противодействию терроризму 

и идеологии экстремизма
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа, 
Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
3 Мероприятие 1.1.

Проведение постоянного 
анализа деятельности 
религиозных, национальных, 
молодежных, общественных 
и политических организаций 
и объединений граждан. 
Выработка на основе анализа 
складывающейся ситуации 
совместных решений о 
совершенствовании форм и 
методов профилактики 
экстремистских проявлений, 
недопущения совершения 
преступлений и 
правонарушений на

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 
Территориальный отдел 

Администрации 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
национальной почве, 
подготовка изменений в 
действующие планы

делам молодежи
Администрации 

муниципального округа,
Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
4 Мероприятие 1.2.

Участие членов 
антитеррористической 
комиссии района по 
противодействию терроризму 
и экстремистской 
деятельности в совещаниях, 
форумах, конференциях по 
вопросам профилактики 
экстремизма, 
противодействия идеологии 
терроризма

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности

5 Мероприятие 1.3.
Публикация в районной 
газете "Сельский труженик" 
цикла статей с целью 
информирования населения 
района о состоянии работы, 
направленной на 
профилактику терроризма и 
экстремизма

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Администрация 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 

экстремисткой 
деятельности, Отдел по



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа, 
Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
6 Мероприятие 1.4.

Мониторинг миграционной 
обстановки на территории 
МО и оперативное 
информирование 
правоохранительных органов 
о назревании негативных 
тенденций, условиях, 
способствующих 
совершению 
террористических и 
экстремистских акций.

Мероприятие 1.4.1
Проведение мониторинга 
межрасовых, 
межнациональных 
(межэтнических) и 
межконфессиональных 
отношений, социально- 
политической ситуации в 
Российской Федерации в 
целях предотвращения 
возникновения конфликтных

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 
Территориальный отдела 

Администрации 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
ситуациях или их обострения.
Мероприятие 1.4.2.
Выявления причин и условий 
экстремистских проявлений и 
минимизация их 
последствий, в том числе с 
использованием 
государственной 
информационной системы 
мониторинга в сфере 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений и раннего 
предупреждения 
конфликтных ситуаций.

Мероприятие 1.4.3.
Мониторинг обращения 
граждан о фактах нарушения 
принципа равенства граждан 
независимо от расы, 
национальности, языка, 
отношения к религии, 
убеждений, принадлежности 
к общественным 
объединениям, а также 
других обстоятельств,.

Мероприятие 1.4.4.
Социальная и культурная 
адаптация иностранных



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
граждан в Российской 
Федерации и их интеграция в 
общество.
Мероприятие 1.4.5.

Оказание содействия 
средствам массовой 
информации в широко и 
объективном освещении 
деятельности субъектов 
противодействия 
экстремизму.

7 Мероприятие 1.5.
Проведение совещаний 
руководителей органа 
местного самоуправления, 
руководителей органов 
внутренних дел по вопросам 
противодействия терроризму 
и идеологии экстремизма, 
осуществлению 
антитеррористической 
деятельности

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 
Территориальный отдел 

Администрации 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности
8 Мероприятие 1.6.

Участие в зональных
семинарах-совещаниях

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
руководителей комиссий по 
противодействию 
экстремизму и 
антитеррористической 
деятельности

противодействию 
экстремистской 

деятельности

9 Мероприятие 1.7.
Прохождение 
муниципальными 
служащими органа местного 
самоуправления МО 
обучения на курсах 
повышения квалификации по 
вопросам противодействия 
терроризму и идеологии 
экстремизма, реализации 
этнокультурной и 
миграционной политики

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа, 
Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
10 Мероприятие 1.8.

Проведение мероприятий,
направленных на
организацию работы с
лицами, прибывшими из 
ЛДНР, Запорожской и

2024-2025 о,о о,о о,о 0,0 Администрация 
муниципального округа; 
Территориальный отдел

Администрации 
муниципального округа; 

пункт полиции по



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
Херсонской областей,
Украины, в части доведения 
и разъяснения правовых 
основ Российской Федерации 
в области противодействия 
терроризму и экстремизму

Суетскому району МО 
МВД России 

«Благовещенский»; 
Комиссия по 

противодействию 
терроризму; Комиссия по 

противодействию 
экстремистской 

деятельности; Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи; Отдел по 
культуре

И Задача 2. Вовлечение 
молодежи в реализацию 

системы мер по 
профилактике экстремизма и 

его крайней формы - 
терроризма, а также 

формирование нетерпимости 
к экстремистской и 

террористической идеологии

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 
Территориальный отдел 

Администрации 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
муниципального округа, 

Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
12 Мероприятие 2.1.

Привлечение членов 
волонтерских отрядов 
образовательных учреждений 
района к работе с 
несовершеннолетними по 
профилактике экстремизма и 
идеологии терроризма с 
целью формирования 
молодежного актива в сфере 
антиэкстремистской 
деятельности

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Отдел по образованию, 
спорту и делам молодежи 

Администрации 
муниципального округа, 

Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа

13 Мероприятие 2.2.
Участие специалистов по 
работе с молодежью, 
педагогов района в 
семинарах, тренингах по 
современным формам работы 
с молодежью по 
профилактике терроризма и 
идеологии экстремизм

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Администрация 
муниципального округа, 

Пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», Отдел 
по образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа
14 Мероприятие 2.3.

Проведение "круглых столов" 
с участием представителей

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Отдел по образованию, 
спорту и делам молодежи 

Администрации



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
общественных организаций, 
объединений молодежи по 
проблемам нравственного 
оздоровления общества

муниципального округа

15 Мероприятие 2.4.
Проведение в 
общеобразовательных 
учреждениях МО цикла 
лекций и бесед, 
направленных на 
профилактику проявлений 
терроризма и экстремизма, 
преступлений против 
личности, общества, 
государства, в том числе на 
противодействие 
распространению 
украинскими радикальными 
структурами идеологии 
терроризма и неонацизма

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Отдел по образованию, 
спорту и делам молодежи 

Администрации 
муниципального округа

16 Мероприятие 2.5.
Проведение массовых 
спортивных мероприятий 
среди молодежных 
спортивных групп

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Отдел по образованию, 
спорту и делам молодежи 

Администрации 
муниципального округа

17 Мероприятие 2.6.
Рассмотрение вопросов 
профилактики экстремизма 
среди несовершеннолетних

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Администрация 
муниципального округа, 

Пункт полиции по 
Суетскому району МО



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
на заседаниях комиссии по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав района

МВД России 
«Благовещенский», Отдел 
по образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа
18 Мероприятие 2.7.

Организация и проведение 
лекций и бесед 
представителей 
правоохранительных органов 
с учащимися 
образовательных учреждений 
МО по вопросам 
предупреждения 
экстремистских и 
террористических 
проявлений

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский»

19 Задача 3.
Проведение 
профилактической работы с 
населением МО, 
направленной на обучение 
населения способам защиты 
и действиям при 
возникновении 
террористической угрозы

2021-
2025

7,7 о,о 2,7 о,о о,о 5,0 0,0 Администрация 
муниципального округа, 
территориальный отдел 

Администрации 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
противодействию 
экстремистской 

деятельности
20 Мероприятие 3.1.

Размещение в районной 
газете "Сельский труженик" 
информационных 
сообщений, статей и заметок 
с целью предупреждения 
террористических и 
экстремистских проявлений

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа, 
Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
21 Мероприятие 3.2.

Обеспечение 
антитеррористической 
безопасности граждан в 
период подготовки и 
проведения праздничных, 
культурных, спортивных 
мероприятий с массовым

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Администрация 
муниципального округа, 
территориальный отдел

Администрации 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
участием населения «Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа, 
Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
22 Мероприятие 3.3.

Проведение учений и 
тренировок на объектах 
образования, культуры, 
спорта по отработке действий 
при угрозе совершения 
террористического акта или 
чрезвычайной ситуации

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа,



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
23 Мероприятие 3.4.

Уточнение перечня 
заброшенных зданий и 
помещений, расположенных 
на территории сельских 
поселений. Своевременное 
информирование 
правоохранительных органов 
о фактах нахождения 
(проживания) на указанных 
объектах подозрительных 
лиц, предметов, вещей

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Администрация 
муниципального округа, 
Территориальный отдел 

Администрации 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности
24 Мероприятие 3.5.

Организация и проведение 
профилактической работы 
среди учащихся 
общеобразовательных 
учреждений района с целью 
разъяснения ответственности 
за заведомо ложные 
сообщения об угрозе 
совершения 
террористических актов и 
распространение

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по 
противодействию 
экстремистской 

деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
экстремистских материалов Администрации 

муниципального округа
25 Мероприятие 3.6.

Проведение мероприятий, 
направленных на развитие 
нравственного и 
патриотического сознания, 
формирование и закрепление 
толерантного поведения

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 о,о Отдел по образованию, 
спорту и делам молодежи 

Администрации 
муниципального округа, 

Отдел по культуре 
Администрации 

муниципального округа
26 Мероприятие 3.7.

Организация и проведение 
обучающих семинаров для 
руководителей организаций и 
учреждений МО, 
муниципальных служащих 
органа местного 
самоуправления МО по 
тематике профилактики 
терроризма и экстремизма на 
территории МО

2021-
2025

о,о о,о о,о о,о о,о 0.0 0,0 Отдел по образованию, 
спорту и делам молодежи 

Администрации 
муниципального округа

27 Мероприятие 3.8.
Разработка и размещение в 
местах массового пребывания 
людей, учреждениях 
здравоохранения, 
образования и культуры 
наглядных пособий 
антиэкстремистской и 
антитеррористической

2021-2025 7,7 о,о 2,7 о,о о,о 5,0 0,0 Администрации 
муниципального округа, 

пункт полиции по 
Суетскому району МО 

МВД России 
«Благовещенский», 

Комиссия по 
противодействию 

терроризму, Комиссия по



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
тематики противодействию 

экстремистской 
деятельности, Отдел по 
образованию, спорту и 

делам молодежи 
Администрации 

муниципального округа
28 Задача 4.

Укрепление технической 
защищенности объектов 

социальной сферы, объектов 
с массовым пребыванием 

людей

2021-
2025

508 5,0 134,0 91,2 96,4 181,4 о,о Администрация 
муниципального округа, 
Территориальный отдел

Администрации 
муниципального округа, 
Отдел по образованию, 

спорту и делам молодежи
Администрации 

муниципального округа, 
Отдел по культуре
Администрации 

муниципального округа

29
Мероприятие 4.1.
Приобретение и размещение 
плакатов, брошюр, листовок, 
наглядных пособий по 
профилактике терроризма и 
экстремистской деятельности 
на территории района, в 
местах массового пребывания 
людей, учреждениях 
здравоохранения, 
образования и культуры

2021-
2025

6,4 5,0 о,о о,о о,о 1,4 0,0 Администрация 
муниципального округа, 
Территориальный отдел 
Администрации 
муниципального округа, 
Отдел по образованию, 
спорту и делам молодежи 
Администрации 
муниципального округа, 
Отдел по культуре 
Администрации



№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Всего 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Ответственные 
исполнители

Местный 
бюджет

Прочие
источники

2021 2022 2023 2024 2025
муниципального округа

30 Мероприятие 4.2.
Приобретение и установка 
технических средств 
(установка видеонаблюдения 
оплата услуг видеоархива, 
установка системы СОУЭ)

501,6 о,о 134,0 91,2 96,4 180,0 о,о Администрация 
муниципального округа, 
Территориальный отдел

Администрации 
муниципального округа

Всего финансовых средств 515,7 5,0 136,7 91,2 96,4 186,4 0.0



Приложение 2 
к постановлению администрации 
муниципального округа Суетский 
район Алтайского края 
от« 17 » 02 20 25 г. № 32

Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

всего

1 2 4 5 6 7 8
Всего финансовых затрат 5,0 136,7 91,2 96,4 186,4 515,7
в том числе
из бюджета муниципального образования 5,0 136,7 91,2 96,4 186,4 515,7

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

о,о 0.0 0.0 о,о о,о о,о

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

о,о 0.0 0.0 о,о о,о о,о

из внебюджетных источников о,о 0.0 0.0 о,о о,о о,о


